
Z ałącznik  N rĄ d o  P rotokołu  N r X X IV /09
Sesji R ady G m iny L ichnow y’

Z dnia 26.02.2009r.

Uchwała Nr XXIV/255/09 
Rady Gminy Lichnowy 
Z dnia 26 lutego 2009r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Lichnowach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

określonych w ustawie o pomocy osobom uprawnionym do alimentów

Na podstawie art.39 ust.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

( tekst jednolity Dz.U. z 200 lr. Nr 142, poz.1591 z późn.zm.jw związku z art.31 ust.l ustawy 

z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( Dz.U. Nr 192, 

poz.1378 z późn.zm.) Rada Gminy Lichnowy uchwala, co następuje:

Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach Panią 

Urszulę Symonowicz do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej określonych w ustawie z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym 

do alimentów ( Dz.U. Nr 192, poz.1378 z późn.zm.), polegających na podejmowaniu działań 

wobec dłużników alimentacyjnych.

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierz się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 

1 października 2008r.

§i-



U z a s a d n i e n i e

do uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lichnowach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej określonych w ustawie o pomocy osobom uprawnionym do alimentów

Z dniem 01 października 2008r. weszła w życie ustawa z dnia 7 września 2007r. 

o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. Nr 192, poz. 1378 z późn.zm.). 

Ustawa ta nałożyła na gminy nowe zadania polegające na udzielaniu świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego oraz podejmowaniu działań wobec dłużników alimentacyjnych.

W Gminie Lichnowy realizacja zadań z zakresu ustawy o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów odbywa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Lichnowach.

Upoważnienia, których udzielił na podstawie w/w ustawy Wójt Gminy Lichnowy nie 

obejmują całej sfery działań podejmowanych wobec dłużników alimentacyjnych. Przekazanie 

do ośrodka pomocy społecznej zadania polegającego na podejmowaniu działań wobec 

dłużników alimentacyjnych, opisanych w Rozdziale 2 w/w ustawy powinno nastąpić na 

podstawie uchwały rady gminy, wydanej na podstawie art.39 ust.4 ustawy o samorządzie 

gminnym. Zgodnie z powyższym przepisem , do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 

administracji publicznej rada gminy może upoważnić również organ wykonawczy jednostki 

pomocniczej oraz organy jednostek i podmiotów, o których mowa w art.9 ust.l ustawy 

o samorządzie gminnym. Zgodnie zaś z art.31 ust.l ustawy o pomocy osobom uprawnionym 

do alimentów, podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych jest zadaniem 

zleconym gminie z zakresu administracji rządowej. W związku z powyższym przekazanie 

tego zadania do ośrodka pomocy społecznej winno nastąpić na podstawie uchwały rady 

gminy.

Mając powyższe na uwadze wnoszę o podjęcie stosownej uchwały.


